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10.00 – EUCHARYSTIA

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
Pragniemy  przekazać  informacje  dla  wszystkich  kapłanów  i  wiernych  Diecezji

Gliwickiej w związku z celebracją tegorocznej Mszy św. Krzyżma.

PRZYGOTOWANIE DO LITURGII:
Miejscem przygotowania do liturgii będzie Centrum Edukacyjne  św. Jana Pawła II.

Wszyscy kapłani i biskupi przygotowują się do liturgii w sali „żółtej” (duża sala po lewej
stronie od wejścia). 

Wszystkich księży prosimy o zabranie ze sobą tylko alby! Prosimy nie przywozić
własnych ornatów i stuł! 

PORZĄDEK PROCESJI
Ministranci kadzidła

†
ministranci z krzyżem i akolitkami

Służba liturgiczna
Diakon niosący Ewangeliarz

Bractwo Najświętszego Sakramentu
Rycerze Grobu Pańskiego

Diakoni
Kapłani, którzy nie koncelebrują



Kapłani koncelebrujący
(najpierw w białych stułach,

za nimi w ornatach z symbolami eucharystycznymi)
Księża dziekani zajmujący wyznaczone miejsca na krzesłach przed ławkami

(w ornatach „jubileuszowych”):
ks. Piotr CIBA - ks. Dariusz GRZESZCZAK

Ks. Arkadiusz KINEL - ks. Antoni KOPIEC
ks. Marcin KWOCZAŁA - Ks. Sebastian MARECKI

Ks. Konrad MROZEK - Ks. Waldemar NIEMCZYK
Ks. Andrzej PYTTLIK - Ks. Zygfryd SORDON

Ks. Michał WILNER - Ks. Kazimierz BARTOSIK
O. Grzegorz WODARCZYK CMF - Ks. Krystian WORBS

Kapłani, zajmujący miejsca w prezbiterium
(w ornatach „ze złotym pasem”):

Ks. Wojciech MACIĄŻEK - Ks. Kazimierz TOMASIAK
Ks. Jacek ORSZULAK - Ks. Stanisław KNURA

Ks. Adam FABIAŃCZYK - Ks. Józef KARA
Ks. Bernard FRANK - Ks. Antoni ZAJĄC

Ks. Sebastian WIŚNIEWSKI - Ks. Bernard PLUCIK

bp Andrzej IWANECKI – bp Jan KOPIEC

bp Sławomir ODER

diakoni, ceremoniarze
ministranci insygniów i księgi

Bardzo  prosimy  o  formowanie  procesji  wejścia  o  9.50.  Za  porządek  procesji
odpowiadać będzie ks. Tobiasz Dyląg, wikariusz parafii katedralnej.

Kapłanów  wymienionych  imiennie  prosimy  o  zadbanie,  aby  w  procesji  wejścia
zachować ustalony porządek oraz  wzięcie  udziału  w  procesji  w wyznaczonych parach
W przypadku nieobecności prosimy o poinformowanie ks. Daniela Bembenka do wtorku
15.04.br. (tel. 500-371-391) oraz podanie nazwiska kapłana zastępującego.



ZAJMOWANIE MIEJSC W KOŚCIELE:
Osoby konsekrowane,  Dziewice konsekrowane,  pracownicy kurii  diecezjalnej  i  sądu
biskupiego zajmują zarezerwowane miejsca w katedrze przed liturgią. Nie biorą udziału w
procesji na wejście. 

Bractwo  Najświętszego  Sakramentu  oraz  Rycerze  Grobu  Pańskiego  całymi     grupami  
zatrzymują się  na wysokości  zarezerwowanych dla  nich ławek,  po wspólnym pokłonie
zajmują wyznaczone miejsca.

Kapłani, którzy nie koncelebrują, po wejściu do kościoła zajmują miejsca w stallach.

Kapłani  koncelebrujący  po  dojściu  do  prezbiterium  i  oddaniu  czci  ołtarzowi  poprzez
ucałowanie będą kierowani na wyznaczone dla nich miejsca poczynając od ławek, następnie
do stalli. Księża dziekani zajmują wyznaczone miejsca na krzesłach przed ławkami.

10  Kapłanów  idących  w  procesji  przed  księżmi  Biskupami (wymienieni  powyżej
imiennie): zajmują miejsca w prezbiterium.

LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA Z PARAFII NASZEJ DIECEZJI:
delegacje nie biorą udziału w procesji na wejście, przybywają przed rozpoczęciem liturgii do
katedry,  ubrani  w  stroje  liturgiczne  (okrycia  wierzchnie  zostawiają  w  auli  Centrum
Edukacyjnego  przed  liturgią)  zajmują  zarezerwowane  miejsca  począwszy od  ławek po
bokach prezbiterium, a następnie w nawach bocznych oraz w ławkach w nawie głównej.

KOMUNIA ŚWIĘTA KAPŁANÓW:
Na  ołtarzu  zostanie  przygotowanych  6  „stanowisk”  na  Komunię  Kapłanów.
Po  Komunii  Głównego  Celebransa  i  Biskupów,  ministranci  ołtarza  przygotują  ołtarz
do Komunii Kapłanów. Kapłani zostaną poproszeni o podejście do miejsc komunikowania
dopiero wtedy, gdy ołtarz zostanie przygotowany.

TRANSMISJA:
Na kanale „Katedra Gliwicka” w serwisie YouTube odbędzie się transmisja „na żywo” Mszy
św. Krzyżma.



PARKINGI:
Od godziny 9.00 będzie możliwość zaparkowania samochodów:

1. Parking przy szkole muzycznej (wjazd nie od ul. Ziemowita 12 tylko od ul. Królowej
Bony 13 –  ten adres  można wpisać  w nawigację  – wjazd znajduje się  naprzeciw
dawnego budynku Sióstr Notre Dame).

2. Parking przy katedrze – miejsca wzdłuż muru dawnej szkoły.

Parking przy Centrum Edukacyjnym będzie nieczynny. 
Prosimy nie parkować samochodów wokół katedry (dotyczy chodnika i trawników)!

OLEJE:
Księży dziekanów prosimy o zabranie ze sobą naczyń na święte oleje, które będą

rozlewane  przez  kleryków  w  „Sali  zielonej”  na  parterze  Centrum  Edukacyjnego  po
zakończeniu liturgii.

INNE:
Przypominamy o sposobie wypowiadania słów modlitwy eucharystycznej:
OWMR nr 218: „Części  modlitwy przeznaczone do wspólnego odmawiania przez

wszystkich koncelebrujących, a zwłaszcza słowa konsekracji, jakie wszyscy są obowiązani
wypowiadać,  koncelebransi  mają  wymawiać  głosem  przyciszonym,  aby  można  było
wyraźnie słyszeć głos głównego celebransa. W ten sposób ułatwia się wiernym zrozumienie
słów”.  

W razie jakichkolwiek wątpliwości  lub pytań proszę o bezpośredni  kontakt  z ks.
Danielem Bembenkiem.

Szczęść Boże!
Ks. Daniel Bembenek,

Ks. Łukasz Jacek

Gliwice, dnia 10.04.2025 r.




